REQUERIMENTO Nº 077 de 03/12/2019

Do Vereador PAULO DE LIMA

Requer o encaminhamento de Ofício a
Companhia Municipal de Trânsito e
Transportes (CMTT), representada pelo
Diretor Fernando Almeida Cunha
solicitando a programação semafórica de
onda verde na Avenida Brasil.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

                    Requeiro nos termos do Art. 136, inciso I, do Regimento Interno desta
Casa de Lei, que seja enviado Ofício a Companhia Municipal de Trânsito e Transportes
(CMTT) solicitando a programação semafórica de onda verde na Avenida Brasil.

                                    JUSTIFICATIVA

Trata-se de Pedido de Projeto tecnicamente viável e sem custos e que

potencializa significativas melhoras de trafego na Avenida. A programação semafórica

na Avenida Barão de Cotegipe e na avenida Goiás já existe o que faz com que o transito

seja bem ágil nesses locais.

Anápolis, 03 de dezembro de 2019.

Paulo de Lima

Vereador – PDT